
Číslo smlouvy objednatele: 102/2019-SML-D3                         Číslo smlouvy zhotovitele: 001/KBFD/19

Dodatek č .  3
ke smlouvě o dílo uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: 
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka): 
Tel.:
Email:

(dále jen „Objednatel“)

2. Zhotovitel:
Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“
Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Správce: 
STRABAG a.s.
Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: 
IČO: 608 387 44
DIČ: CZ608 387 44
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): 
Tel:                        , 
Email:                     

Druhý společník: 
IMOS Brno, a.s.
Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: 
IČO: 253 22 257
DIČ: CZ253 22 257
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): 
Tel:                        
Email:                     

(dále společně jen „Zhotovitel“ a společně s Objednatelem jen „smluvní strany“)



Strana 2 (celkem 4)

I. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele 102/2019-SML, 

jejímž předmětem je provedení díla s názvem „Olšava, Kunovice - protipovodňová ochrana 
města“ (dále jen „smlouva“). Ke smlouvě byl dne 20. 03. 2019 uzavřen dodatek č. 1 (dále jen 
„dodatek č. 1“) a dne 21. 08. 2019 dodatek č. 2 (dále jen „dodatek č. 2“).

2. Dle smlouvy ve znění dodatku č. 2 je termín dokončení části díla „Přeložka silničního mostu ul. Na 
Řádku – ul. Olšavní“ dohodnut na datum 22. 04. 2021. Stavební úřad v Kunovicích původně povolil 
přeložku plynovodu, která je nezbytným předpokladem pro zahájení provádění přeložky silničního 
mostu, a to územním rozhodnutím na základě stanoviska správce plynovodu, které k tomu 
stavební úřad neopravňovalo. Vzhledem k těmto okolnostem bylo nezbytné doplnit prováděcí 
dokumentaci přeložky plynovodu a získat nové stanovisko správce plynovodu. Následně z důvodu 
výskytu pandemie koronaviru a přerušení montážních prací ze strany společnosti GridServices, 
s.r.o., IČO: 279 35 311 (v době uzavření tohoto dodatku GasNet Služby, s.r.o., dále jen 
„GridServices“) došlo ke zpoždění realizace přeložky plynovodu a v návaznosti na to také ke 
zpoždění zahájení prací na přeložce silničního mostu. 

3. Smluvní strany shodně konstatují, že okolnosti uvedené v odst. 2 výše nemohly ovlivnit 
a současně, že tyto okolnosti mají dopad do termínu dokončení části díla „Přeložka silničního 
mostu ul. Na Řádku – ul. Olšavní“. Vzhledem k výše zmíněnému se smluvní strany dohodly na 
novém termínu dokončení části díla „Přeložka silničního mostu ul. Na Řádku – 
ul. Olšavní“, a to 22. 12. 2021. 

4. Smluvní strany se dále dohodly v souladu s ust. článku III. odst. 2 smlouvy na aktualizaci přílohy 
č. 2 smlouvy - věcného a časového harmonogramu prací, jehož původní znění se nahrazuje 
zněním, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

5. Při realizaci Díla byly zjištěny další skutečnosti, které vedly ke změně Díla. Tyto změny jsou 
podrobně popsány ve změnových listech č. 1 až 10, 12, 14 a 15.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny nastalé v důsledku výše popsaných skutečností 
řešené tímto dodatkem jsou podrobně a řádně popsány v příslušných změnových listech, jejichž 
obsah je jim znám, nemají o něm sporu a každá disponuje podepsaným originálem příslušného 
změnového listu. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny smlouvy, které jsou předmětem tohoto dodatku, jsou 
úplně a beze zbytku vypořádány změnami popsanými tímto dodatkem a změnovými listy. Smluvní 
strany dále prohlašují, že ke dni uzavření tohoto dodatku nemají vůči sobě žádné další požadavky 
a nároky finanční ani časové v souvislosti se změnami řešenými v tomto dodatku.   

II. Změny smlouvy 

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku tohoto dodatku se smluvní strany dohodly 
na následujících změnách smlouvy: 

1.1 Původní znění čl. II. (Předmět smlouvy) odst. 5 smlouvy se na konci doplňuje 
o následující větu: 

„Předmět díla se mění v rozsahu stanoveném změnovými listy č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
12, 14 a 15.“.

1.2 Původní znění čl.  III. odst. 1, řádek dotýkající se části díla „Přeložka silničního mostu 
ul. Na Řádku – ul. Olšavní“ smlouvy ve znění dodatku č. 2 se ruší a nahrazuje zněním:

„Dokončení části díla Přeložka silničního mostu ul. Na Řádku – ul. Olšavní 22. 12. 2021“.

1.3 Původní znění čl. IV. (Cena díla) odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje zněním: 



Strana 3 (celkem 4)

„Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

 
Celková cena díla bez DPH:   308.829.705,30,- Kč bez DPH“.

1.4 Závěr původního znění čl. IX. (Závěrečná ustanovení) odst. 9 smlouvy se doplňuje 
o nové přílohy smlouvy: 

„Příloha č. 1 - Harmonogram
Příloha č. 2 – Změnový list č. 1
Příloha č. 3 – Změnový list č. 2
Příloha č. 4 – Změnový list č. 3
Příloha č. 5 – Změnový list č. 4
Příloha č. 6 – Změnový list č. 5
Příloha č. 7 – Změnový list č. 6
Příloha č. 8 – Změnový list č. 7
Příloha č. 9 – Změnový list č. 8
Příloha č. 10 – Změnový list č. 9
Příloha č. 11 – Změnový list č. 10
Příloha č. 12 – Změnový list č. 12
Příloha č. 13 – Změnový list č. 14
Příloha č. 14 – Změnový list č. 15
(pozn.: Změnové listy jsou přiloženy bez svých dalších příloh a pouze v kopii.)“.

2. Ostatní ujednání smlouvy ve znění dříve uzavřených dodatků nedotčená tímto dodatkem zůstávají 
nedotčena.

III. Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním 

v registru smluv.
2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
3. Zhotovitel je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném 

znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel bere na vědomí, že 
objednatel je konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování díla.

4. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další 
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek 
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. 
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní 
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou jeho následující přílohy:
Příloha č. 1 - Harmonogram
Příloha č. 2 – Změnový list č. 1
Příloha č. 3 – Změnový list č. 2
Příloha č. 4 – Změnový list č. 3
Příloha č. 5 – Změnový list č. 4
Příloha č. 6 – Změnový list č. 5
Příloha č. 7 – Změnový list č. 6
Příloha č. 8 – Změnový list č. 7
Příloha č. 9 – Změnový list č. 8
Příloha č. 10 – Změnový list č. 9
Příloha č. 11 – Změnový list č. 10
Příloha č. 12 – Změnový list č. 12
Příloha č. 13 – Změnový list č. 14
Příloha č. 14 – Změnový list č. 15
(pozn.: Změnové listy jsou přiloženy bez dalších příloh a pouze v kopii.)



Strana 4 (celkem 4)

V Brně dne: 21.4.2021 V Brně dne: 

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Společnost „Protipovodňová opatření Olšava“

STRABAG a.s.            STRABAG a.s.       
      

                                                           

                                    …………………………. 
                                 IMOS Brno, a.s.                             

                          
 



HARMONOGRAM  STAVEBNÍCH  PRACÍ
Stavba:                                                                           "Olšava, Kunovice, protipovodňová ochrana města"
Zadavatel:                                                                       Povodí Morava, s.p.
Rok 2019 2020 2021
Měsíc 09 10 11 12 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
Předpokládaný termín realizace 22.8.2019 - 22.12.2021 (28 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy)

SO 01 - ř.km cca 4,950-5,910 - Ukončení stávající ochranné PB zdi
- chovné rybníky u koupaliště

SO 02 - ř. km cca 4,418-4,950 - Stávající přemostění Olšavy -
ukončení stávající PB zdi
SO 03 - ř. km cca 3,960-4,418 - Stávající přemostění Olšavy státní
silnicí I/55
SO 04 - ř.km cca 3,540-3,960 - Stávající most ČD - stávající
přemostění Olšavy státní silnící I/55

SO 05 - ř.km cca 3,184-3,540 - Stávající místní přemostění Olšavy
- stávající most ČD

SO 06 - ř.km cca 2,309-3,184 - Nová ochranná protipovodňová
hráz - stávající místní přemostění Olšavy

SO 07 - D.4 - Přeložka mostu

SO 08 - Ostatní a vedlejší náklady

Termíny a uzlové body (milníky)
Termín zahájení provádění díla : do 5 dnů od nabytí účinnosti smlouvy předpoklad: 22.8.2019
Uzlový bod č. 1 - Dokončení zemních prací v rozsahu 40% celkové délky hrází 22.10.2020
Uzlový bod č. 2 - Dokončení železobetonových zídek v rozdahu 40% celkové délky zídek 22.10.2020
Uzlový bod č. 3 - Dokončeníčásti díla " Přeložka silničního mostu ul. Na Řádku" 22.12.2021
Termín dokončení:  do 28 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy předpoklad: 22.12.2021



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č.1

Zeď typu „F“ – provázání mikropilot se stávající zdí
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345, 

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

 Správce: STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: 
IČO/DIČ: 608 387 44 / CZ608 387 44
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): 
Tel:  
Email:   

 Druhý společník: IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: 
IČO/DIČ: 253 22 257 / CZ253 22 257
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): 
Tel:
Email:



Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
Zastoupený:
IČO/DIČ: 708 90 013 / CZ708 90 013
Projektový manažer: 

Technický dozor stavebníka: Sdružení „Společenství TDS, VRV – SAFETY PRO“

 Vedoucí sdružení: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 1930
Zastoupen: 
IČO/DIČ: 47 11 69 01 / CZ47116901
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 
Tel.:
Email:

 Člen sdružení: SAFETY PRO, s.r.o.

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc
Zapsán: v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce 43822
Zastoupen:
IČO/DIČ: 285 71 690 / CZ 28571690

Autorský dozor:   Sweco Hydroprojekt, a.s. 

Adresa sídla:    Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa) 
Adresa divize:     divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa) 
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 7326 
IČO/DIČ: 26475081 / CZ26475081 
Zástupce ve věcech technických: 
Email:
Hlavní inženýr projektu:  



2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
Navýšení ceny o 1.654.400,- bez DPH dle přiloženého rozpočtu. 

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
Protipovodňová zeď typ „F“ SO 02.1.1. ř. km 4,418-4,950-Pb a SO 03.1 ř. km 3,960-4,418-Pb. Při 
realizaci mikropilot pro zajištění stávající protipovodňové zdi, bylo po provedení zemních prací a 
obnažení základu zdi zjištěno, že stávající základ zdi má nerovnoměrný průběh a není dostatečný pro 
uchycení hlavy mikropiloty (provedení řešení dle DPS). Ve spolupráci s projektantem RDS bylo 
zpracováno projekční řešení na vytvoření kapes v základu s doplněním výztuže, pro uchycení hlav 
kotev mikropilot. Řešení je nezbytné pro zajištění stávající zdi a dokončení díla.

4. Vyjádření autorského dozoru
Viz samostatná příloha, příloha č.2

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka
Viz samostatná příloha, příloha č. 3

6. Vyjádření projektového manažera stavby
Se změnou stavby souhlasím.

7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (včetně odůvodnění):
Změna popsaná tímto změnovým listem je změnou dle ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění. Jedná se o dodatečné práce, jejich realizace je 
nezbytná a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických důvodů, neboť dle zkušeností 
Objednatele by samostatné zadání této změny bylo vysoutěženo za výrazně vyšší cenu a změna by 
tak způsobila výrazné zvýšení nákladů.

Přílohy:

1 – Rozpočet
2 - Stanovisko AD
3 - Stanovisko TDS
4 – Zápis ve SD
5 - Fotodokumentace

6 – Zaměření ploch rozebírané dlažby
7 – Výkres výztuže PPZ typ F - DPS
8 – Výkres výztuže PPZ typ F – RDS



8. Podpisy:

V …………. dne …..…………. V ……….. dne ……………….

…………………………………. ……………………………………….
Oprávněný zástupce zhotovitele Projektový manažer

V …………. dne …..………….. V ……….. dne ………………………

…………………………………. ……………………………………….
Oprávněný zástupce TDS Autorský dozor

V Brně dne …………………… V Brně dne ……...........................

…………………………………. ……………………………………….
Investiční ředitel objednatele      Generální ředitel objednatele



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č.10

Kolize stávajícího vodovodu s ŽB zdí na objektu SO 04.2
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345, 

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

 Správce: STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: 
IČO/DIČ: 608 387 44 / CZ608 387 44
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): 
Tel:  
Email:  

 Druhý společník: IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: 
IČO/DIČ: 253 22 257 / CZ253 22 257
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): 
Tel:
Email:



Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
Zastoupený:
IČO/DIČ: 708 90 013 / CZ708 90 013
Projektový manažer: 

Technický dozor stavebníka: Sdružení „Společenství TDS, VRV – SAFETY PRO“

 Vedoucí sdružení: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 1930
Zastoupen: 
IČO/DIČ: 47 11 69 01 / CZ47116901
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 
Tel.:
Email:

 Člen sdružení: SAFETY PRO, s.r.o.

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc
Zapsán: v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce 43822
Zastoupen:
IČO/DIČ: 285 71 690 / CZ 28571690

Autorský dozor:   Sweco Hydroprojekt, a.s. 

Adresa sídla:    Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa) 
Adresa divize:     divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa) 
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 7326 
IČO/DIČ: 26475081 / CZ26475081 
Zástupce ve věcech technických: 
Email:
Hlavní inženýr projektu:  



2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
Navýšení ceny o 304 671,67,- bez DPH dle přiloženého soupisu prací.

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
 V ulici Potoční na objektu SO 04.2 byla při realizaci protipovodňových zdí zjištěna kolize stávajícího 
vodovodu se základy těchto ŽB zdí. Kolize s trasou vodovodu byla zjištěna při provádění zemních 
prací pro základ ŽB zdi. Trasa stávajícího vodovodu neodpovídá zadávací dokumentaci. Byly 
provedeny ruční kopané sondy a geodetické zaměření pro ověření polohy a hloubky uložení 
vodovodu-část trasy vodovodu zasahuje výškově nepřijatelně pod základ budovaných zdí. Změna 
byla projekčně zpracována a odsouhlasena se správcem-provozovatelem vodovodu Slovácké 
vodárny a kanalizace, a.s. 
V místě kolize na křižovatce ulic Potoční a V Pastouškách je nezbytné změnit trasu ŽB zdí B40, B41 a 
B42. Zároveň je nutné snížit založení těchto ŽB zdí o 30 cm, tak aby základ PPZ byl uložen minimálně 
na úrovni stávajícího vodovodu. Zhotovitel již realizoval podkladní beton pro tyto ŽB zdi. Z důvodu 
hlubšího založení musí být tento podkladní beton vybourán a odvezen na skládku. Již realizované 
štětovnice pro ŽB zdi H5 musí být vytaženy a opětovně zaberaněny ve větší vzdálenosti od 
stávajícího vodovodního potrubí. Pro bezpečné vytažení a opětovné zaražení štětovnic bude 
komunikace zpevněna betonovými panely na loži ze štěrkodrtě. Základ PP zdi typu A se v délce 
74,5m (=7,48 m z původní délky úseku 133,5 m + celý úsek 67,02 m), na straně k vodovodu, zúží z 
původního rozměru 1600 mm na 1250 mm. Z důvodu bezpečnosti bude provedeno ruční obnažení a 
začištění potrubí vodovodu. Tímto řešením bude v případě havárie zajištěn přístup k potrubí bez 
ohrožení stability zdi. Tato změna je nezbytná pro realizaci protipovodňové ŽB zdi na objektu SO 
04.2 a celého díla.

4. Vyjádření autorského dozoru

Vyjádření AD je přiloženo v samostatné příloze č. 2.

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka

Vyjádření TDS je přiloženo v samostatné příloze č. 3.

6. Vyjádření projektového manažera stavby

Se změnou stavby souhlasím.

7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (včetně odůvodnění):
Změna popsaná tímto změnovým listem je změnou dle ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění. Jedná se o dodatečné práce, jejich realizace je 
nezbytná a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických důvodů, neboť dle zkušeností 
Objednatele by samostatné zadání této změny bylo vysoutěženo za výrazně vyšší cenu a změna by 
tak způsobila výrazné zvýšení nákladů.

Přílohy:

1 – Položkový rozpočet
2 – Vyjádření AD
3 – Vyjádření TDS

5 – Změna RDS
6 – Fotodokumentace
7 – Vyjádření SVK



4 – Zápis ze SD

8. Podpisy:

V …………. dne …..……………. V ……….. dne ………………..

……………………………………. ……………………………………….
Oprávněný zástupce zhotovitele Projektový manažer

V …………. dne …..……………. V ……….. dne ………………..

……………………………………. ……………………………………….
    Oprávněný zástupce TDS Autorský dozor

V …………. dne …..……………. V ……….. dne ………………..

……………………………………. ……………………………………….
  Investiční ředitel objednatele      Generální ředitel objednatele



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č.12

Změna u založení objektů SO 101, SO 103 a SO 201
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345, 

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

 Správce: STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: 
IČO/DIČ: 608 387 44 / CZ608 387 44
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): 
Tel:  
Email:   

 Druhý společník: IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: 
IČO/DIČ: 253 22 257 / CZ253 22 257
Bankovní spojení: KB Brno - venkov
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): 
Tel:
Email:



Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
Zastoupený:
IČO/DIČ: 708 90 013 / CZ708 90 013
Projektový manažer: 

Technický dozor stavebníka: Sdružení „Společenství TDS, VRV – SAFETY PRO“

 Vedoucí sdružení: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 1930
Zastoupen: 
IČO/DIČ: 47 11 69 01 / CZ47116901
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 
Tel.:
Email:

 Člen sdružení: SAFETY PRO, s.r.o.

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc
Zapsán: v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce 43822
Zastoupen:
IČO/DIČ: 285 71 690 / CZ 28571690

Autorský dozor:   Sweco Hydroprojekt, a.s. 

Adresa sídla:    Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa) 
Adresa divize:     divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa) 
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 7326 
IČO/DIČ: 26475081 / CZ26475081 
Zástupce ve věcech technických: 
Email:
Hlavní inženýr projektu:  



2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
Snížení ceny dle přiloženého rozpočtu o 132 260,46,- Kč bez DPH. Změna nemá dopad na časový 
harmonogram stavby.

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
V projektové dokumentaci pro realizaci stavby (RDS) byly navrženy železobetonové piloty o 

rozměrech ɸ920mm. Z důvodu použití stejné technologie, byly stejné velkoprůměrové piloty 
navrženy i na opěrné zdi ramp (SO 101 a SO 103). V průběhu realizace bylo zjištěno, že vzhledem 
k prostorovým podmínkám na objektech SO 101 a SO 103, není možné realizovat založení ramp 
z velkoprofilových pilot ɸ920mm, jak je uvedeno v RDS. Vrtná souprava by se musela pohybovat a 
pracovat v těsné blízkosti stávajících nemovitostí a hrozilo by velmi vysoké riziko jejich poškození. 
Z toho důvodu navrhuje autor RDS úpravu založení všech nájezdových ramp, které přiléhají 
k objektu SO 201. Nově je navrženo založení na vrtaných trubkových mikropilotách ɸ89/100 – 10m, 
á1,5m s kořenem délky 7m. Zároveň byla podrobným výpočtem optimalizována armatura pilot na 
objektu SO 201. Dle statického výpočtu projektant RDS opravil výkaz materiálu a vydal revizi RDS pro 
výztuže pilot na SO 201. 

Úpravou řešení bude dosaženo srovnatelného výsledného zajištění únosnosti základu mostu a 
opěrných zdí jako dle PDPS. Jedná se o technicky rovnocennou variantu s výraznou finanční 
úsporou. Nově navržené řešení je levnější, šetrnější k okolnímu prostředí s mnohem menší mírou 
rizika pro okolní zástavbu. Tato změna je nezbytná pro realizaci mostu a dokončení celého díla.

4. Vyjádření autorského dozoru
Viz samostatná příloha č.1

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka
Viz samostatná příloha č.2

6. Vyjádření projektového manažera stavby
Se změnou stavby souhlasím.

7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (včetně odůvodnění):
Změna popsaná tímto změnovým listem je změnou dle ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění. Jedná se o dodatečné práce, jejich realizace je 
nezbytná a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických důvodů, neboť dle zkušeností 
Objednatele by samostatné zadání této změny bylo vysoutěženo za výrazně vyšší cenu a změna by 
tak způsobila výrazné zvýšení nákladů.

Přílohy:
1 - Stanovisko AD
2 - Stanovisko TDS
3 – Rozpočet

4 – Porovnání DPS/RDS -výkres zakládání SO 101
-výkres zakládání SO 103
-výkres výztuže pilot SO 

201



Podpisy:

V ……..……..…. dne ……...……... 2021 V ……..……..…. dne ……...……... 2021

…………………………………………….. ……………………………………………..
       Oprávněný zástupce zhotovitele    Projektový manažer

V ……..……..…. dne ……...……... 2021 V ……..……..…. dne ……...……... 2021

…………………………………………….. ……………………………………………..
   Oprávněný zástupce TDS        Autorský dozor

V ……..……..…. dne ……...……... 2021 V ……..……..…. dne ……...……... 2021

…………………………………………….. ……………………………………………..
         Investiční ředitel objednatele          Generální ředitel objednatele



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č.14

Změna množství výztuže monolitických konstrukcí
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345, 

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

 Správce: STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: 
IČO/DIČ: 608 387 44 / CZ608 387 44
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): 
Tel:  
Email:  

 Druhý společník: IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: 
IČO/DIČ: 253 22 257 / CZ253 22 257
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): 
Tel:
Email:



Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
Zastoupený:
IČO/DIČ: 708 90 013 / CZ708 90 013
Projektový manažer: 

Technický dozor stavebníka: Sdružení „Společenství TDS, VRV – SAFETY PRO“

 Vedoucí sdružení: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 1930
Zastoupen: 
IČO/DIČ: 47 11 69 01 / CZ47116901
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 
Tel.:
Email:

 Člen sdružení: SAFETY PRO, s.r.o.

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc
Zapsán: v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce 43822
Zastoupen:
IČO/DIČ: 285 71 690 / CZ 28571690

Autorský dozor:   Sweco Hydroprojekt, a.s. 

Adresa sídla:    Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa) 
Adresa divize:     divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa) 
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 7326 
IČO/DIČ: 26475081 / CZ26475081 
Zástupce ve věcech technických: 
Email:
Hlavní inženýr projektu:  



2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
Snížení ceny dle přiloženého rozpočtu o 1 616 564,01,- Kč bez DPH. Změna nemá dopad na časový 
harmonogram stavby.

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
Zpracovatel RDS provedl s využitím statických výpočtů optimalizaci výztuže monolitických 

konstrukcí na objektech SO 01.1, 01.2, 02.1, 02.2, 03.1, 03.2, 04.1, 04.2, 05.1, 05.2. 06.1, 06.2. Po 
aktualizaci výkazů navrhované výztuže v rámci RDS a porovnání s výkazy výztuže dle DPS vyplývá 
znatelná finanční úspora (viz přiložený rozpočet).

4. Vyjádření autorského dozoru
Viz samostatná příloha č.1

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka
Viz samostatná příloha č.2

6. Vyjádření projektového manažera stavby
Se změnou stavby souhlasím.

7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (včetně odůvodnění):
Jde o nepodstatnou změnu ve smyslu §222, odst. 4, zákona č.134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek

Přílohy:

1 - Stanovisko AD
2 - Stanovisko TDS
3 – Rozpočet



Podpisy:

V ……..……..…. dne ……...……... 2021 V ……..……..…. dne ……...……... 2021

…………………………………………….. ……………………………………………..
       Oprávněný zástupce zhotovitele    Projektový manažer

V ……..……..…. dne ……...……... 2021 V ……..……..…. dne ……...……... 2021

…………………………………………….. ……………………………………………..
   Oprávněný zástupce TDS        Autorský dozor

V ……..……..…. dne ……...……... 2021 V ……..……..…. dne ……...……... 2021

…………………………………………….. ……………………………………………..
         Investiční ředitel objednatele          Generální ředitel objednatele



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č.15

Změna opevnění svahu v rámci protipovodňové zdi SO 01.2.1
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345, 

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

 Správce: STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: 
IČO/DIČ: 608 387 44 / CZ608 387 44
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): 
Tel:  
Email:  

 Druhý společník: IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: 
IČO/DIČ: 253 22 257 / CZ253 22 257
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): 
Tel:
Email:



Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
Zastoupený:
IČO/DIČ: 708 90 013 / CZ708 90 013
Projektový manažer: 

Technický dozor stavebníka: Sdružení „Společenství TDS, VRV – SAFETY PRO“

 Vedoucí sdružení: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 1930
Zastoupen: 
IČO/DIČ: 47 11 69 01 / CZ47116901
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 
Tel.:
Email:

 Člen sdružení: SAFETY PRO, s.r.o.

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc
Zapsán: v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce 43822
Zastoupen:
IČO/DIČ: 285 71 690 / CZ 28571690

Autorský dozor:   Sweco Hydroprojekt, a.s. 

Adresa sídla:    Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa) 
Adresa divize:     divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa) 
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 7326 
IČO/DIČ: 26475081 / CZ26475081 
Zástupce ve věcech technických: 
Email:
Hlavní inženýr projektu:  



2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
Snížení ceny dle přiloženého rozpočtu o 248 818,07,- Kč bez DPH. Změna nemá dopad na časový 
harmonogram stavby.

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
V zadávací dokumentaci stavby bylo předpokládáno opevnění svahu koryta na celou výšku svahu. 

Při provádění výkopových prací pro založení PP zdi v SO 01.2.1 bylo zjištěno, že rozsah dlažby 
neodpovídá zadávací dokumentaci. Dlažba byla provedena jen po úroveň sjezdu na bermu toku. 

Po provedení posouzení AD, bylo rozhodnuto, že v řešeném úseku stavby (SO 01.2.1) postačuje 
opevnění pouze zatravněním. Toto řešení zajišťuje dostatečné opevnění svahů koryta toku a 
zároveň dojde k výrazné finanční úspoře.

Změnový list zahrnuje nerealizované položky rozebírání kamenné dlažby (na sucho), obnova 
dlažby, vodorovné i svislé přesuny lomového kamene ve skutečném rozsahu. Z důvodu nižšího 
rozsahu stávajícího kamenného opevnění jsou navýšeny zemní práce a s tím spojené přesuny zemin.

4. Vyjádření autorského dozoru
Viz samostatná příloha č.1

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka
Viz samostatná příloha č.2

6. Vyjádření projektového manažera stavby
Se změnou stavby souhlasím.

7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (včetně odůvodnění):
Změna popsaná tímto změnovým listem je změnou dle ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění. Jedná se o dodatečné práce, jejich realizace je 
nezbytná a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických důvodů, neboť dle zkušeností 
Objednatele by samostatné zadání této změny bylo vysoutěženo za výrazně vyšší cenu a změna by 
tak způsobila výrazné zvýšení nákladů.

Přílohy:

1 - Stanovisko AD
2 - Stanovisko TDS
3 – Rozpočet
4 – Fotodokumentace
5 – Situace



Podpisy:

V ……..……..…. dne ……...……... 2021 V ……..……..…. dne ……...……... 2021

…………………………………………….. ……………………………………………..
       Oprávněný zástupce zhotovitele    Projektový manažer

V ……..……..…. dne ……...……... 2021 V ……..……..…. dne ……...……... 2021

…………………………………………….. ……………………………………………..
   Oprávněný zástupce TDS        Autorský dozor

V ……..……..…. dne ……...……... 2021 V ……..……..…. dne ……...……... 2021

…………………………………………….. ……………………………………………..
         Investiční ředitel objednatele          Generální ředitel objednatele



ZMĚNOVÝ  LIST  STAVBY č.2

Meandry
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345, 

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

 Správce: 
 STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: 
IČO: 608 387 44
DIČ: CZ608 387 44
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): 
Tel:                        
Email:                     

 Druhý společník: 
 IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174,  627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: 
IČO: 253 22 257
DIČ: CZ253 22 257
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): 
Tel:                        
Email:                 



Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno

Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565

Zastoupený:

IČO: 708 90 013

DIČ: CZ708 90 013

Projektový manažer: 

Technický dozor stavebníka:

SPOLEČENSTVÍ TDS, VRV a.s. – SAFETY PRO s.r.o.

Autorský dozor:

Název (obchodní firma):       Sweco Hydroprojekt a.s. 

Adresa sídla:       Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa) 

Adresa divize:         divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa) 

Zapsán:     v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v 

   oddílu B, vložce 7326 

IČ:       26475081 

DIČ:       CZ26475081 

Hlavní inženýr projektu:    

Zástupce ve věcech technických: 

2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

Navýšení ceny dle přiloženého rozpočtu 1 050 021,60 bez DPH.



3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

Při provádění zemních prací pro základy zdi typ C (S0 01.2) byly ve výkopu 
zastiženy původní meandry koryta Olšavy, zasypané odpadem. Na navážce 
nevyšla zkouška zhutnění základové spáry, protokol ze zkoušky je přílohou 
změnového listu. Tento materiál musí být odtěžen až po rostlý a únosný terén a 
uložen na odpovídající skládku odpadu. Odtěžená kubatura bude nahrazena 
vhodnou zeminou GM – štěrk hlinitý, která bude zhutněna  po vrstvách 30cm 
vibrační deskou 500kg na požadovanou únosnost min. Edef = 15 MPa. Tato 
změna je nezbytná pro realizaci protipovodňové ŽB zdi (S0 01.2) a celého díla.
Dále viz přílohy – zápis ve SD, geodetické zaměření, laboratorní rozbor zeminy, 
cenová nabídka uložení odpadu.

4. Vyjádření autorského dozoru
viz zápis ve stavebním deníku ze dne 25.9.2019, list.č.1516077, přílohač.1

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka
Viz samostatný zápis ze dne 7.2.2020, příloha č. 2

6. Vyjádření projektového manažera stavby
Změna stavby je nezbytná pro dosažení dobré kvality a dlouhé životnosti 
protipovodňové zdi. Se změnou stavby souhlasím.

7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (včetně odůvodnění):

Změna popsaná tímto změnovým listem je změnou dle ust. § 222 odst. 5 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění. Jedná se o 
dodatečné práce, jejich realizace je nezbytná a změna v osobě dodavatele není 
možná z ekonomických důvodů, neboť dle zkušeností Objednatele by 
samostatné zadání této změny bylo vysoutěženo za výrazně vyšší cenu a změna 
by tak způsobila výrazné zvýšení nákladů.

Přílohy: 1 – Stanovisko AD a zápis ve SD 6 – Protokol zatěžovací zkouška LDD
2 – Stanovisko TDS 7 - Vyznačení do podélného profilu
3 – Stanovisko geotechnika 8 - Položkový rozpočet
4 – Situace geodetické zaměření 9 - Cenová nabídka uložení odpadu
5 – Rozbor zeminy 10 - Fotodokumentace



8. Podpisy:

V …………. dne ……. 2020 V ……….. dne ……….. 2020

Oprávněný zástupce zhotovitele Projektový manažer

V …………. dne ……. 2020 V ……….. dne ……….. 2020

Oprávněný zástupce TDS Autorský dozor

V Brně dne ……….. 2020 V Brně dne ……... 2020

Investiční ředitel objednatele Generální ředitel objednatele



ZMĚNOVÝ  LIST  STAVBY č.3

SO 521 - Přeložka plynovodu
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345, 

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

 Správce: STRABAG, a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: 
IČO: 608 387 44
DIČ: CZ608 387 44
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): 
Tel:                        
Email:                     

 Druhý společník: IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174,  627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: 
IČO: 253 22 257
DIČ: CZ253 22 257
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): 
Tel:                        
Email:                    



Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
Zastoupený:
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ708 90 013
Projektový manažer: 

Technický dozor stavebníka: Sdružení „Společenství TDS, VRV – 

- SAFETY PRO“
 Vedoucí sdružení: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, 
                                vložce 1930
Zastoupen: 
IČO: 47 11 69 01
DIČ: CZ47116901
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 
Tel.:
Email:

 Člen sdružení: SAFETY PRO, s.r.o.

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, 
                                vložce 43822
Zastoupen:
IČO: 285 71 690
DIČ: CZ 28571690

Autorský dozor:   Sweco Hydroprojekt, a.s. 

Adresa sídla:    Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa) 
Adresa divize:     divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa) 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, 
   vložce 7326 
IČ:    26475081 
DIČ:    CZ26475081 
Zástupce ve věcech technických: 
Email:
Hlavní inženýr projektu:  

2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)



Změna způsobu provedení SO 521 - Přeložka plynovodu z protlaku na realizaci 
otevřeným výkopem.
Finanční objem nerealizovaných prací: - 540.124,52 Kč bez DPH.
Finanční objem dodatečných stavebních prací: 906.274,96 Kč bez DPH.
Celkový dopad do ceny je navýšení ceny o +366.150,44 Kč bez DPH dle 
přiloženého soupisu prací, který je přílohou č. 4.

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

Technické řešení přeložky plynovodu ze zadávací dokumentace Stavební úřad v 
Kunovicích povolil územním rozhodnutím č.j. STU/6405-16/SZ/726-2016/KOU ze 
dne 3.10.2017, které nabylo právní moci dne 3.11.2017. Rozhodnutí bylo vydáno 
na základě stanoviska RWE ze dne 10.5.2016, které neopravňovalo k vydání 
územního rozhodnutí na přeložku plynovodu. 
Na základě následně vydaného závazného vyjádření správce plynovodu spol. 
GridServices ze dne 6.11.2019 ke způsobu provedení a podmínkám výstavby, 
musela být změněna technologie provádění přeložky plynu (S0 521). Část přes 
koryto řeky Olšavy bude provedena otevřeným výkopem se změnou chráničky 
potrubí se zatížením prefabrikáty a lomovým kamenem. Dále byla požadována 
úprava 2 ks armatur a navýšení nákladů náhradního zásobování plynem. 
Provedení změny je nezbytné pro realizaci přeložky a dále pro provádění 
následných souvisejících prací stavby a provedení celého díla. 

4. Vyjádření autorského dozoru
Viz samostatný zápis ze dne 7.10.2019, příloha č. 2

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka
Viz samostatný zápis ze dne 16.3.2020, příloha č. 3

6. Vyjádření projektového manažera stavby
Se změnou souhlasím. Změna je nezbytná pro provedení přeložky plynovodu a 
následnou stavbu mostu.



7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (včetně odůvodnění):

Změna popsaná tímto změnovým listem je změnou dle ust. § 222 odst. 5 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění. Jedná se o 
dodatečné práce, jejich realizace je nezbytná a změna v osobě dodavatele není 
možná z ekonomických důvodů, neboť dle zkušeností Objednatele by 
samostatné zadání této změny bylo vysoutěženo za výrazně vyšší cenu a změna 
by tak způsobila výrazné zvýšení nákladů.

Přílohy:
1 - Zápis ve SD
2 - Stanovisko AD
3 - Stanovisko TDS
4 - Položkový rozpočet
5.1 - Vyjádření GridServices 9/2019
5.2 - Vyjádření GridServices 11/2019
6.1 - Vyjádření RWE 5/2016
6.2 - Vyjádření RWE 9/2016
6.3 - Vyjádření GasNet 11/2016
7.1 - PD, původní řešení, DPS protlak – situace
7.2 - PD, původní řešení, DPS protlak – řez
8.1 - PD, nové řešení, RDS překop – situace
8.2 - PD, nové řešení, RDS překop – řez
9    - Cenová nabídka, dodatečné práce
10  - Fotodokumentace



8. Podpisy:

V …………. dne …..…. 2020 V ……….. dne ……….. 2020

Oprávněný zástupce zhotovitele Projektový manažer

V …………. dne …..…. 2020 V ……….. dne ……….. 2020

Oprávněný zástupce TDS Autorský dozor

V Brně dne ……….. 2020 V Brně dne ……..... 2020

Investiční ředitel objednatele Generální ředitel objednatele



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č. 4

Změna rozsahu opevnění rubu zdi typu C dlažbou do betonu
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345, 

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

 Správce: STRABAG, a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: 
IČO: 608 387 44
DIČ: CZ608 387 44
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): 
Tel:                        
Email:                     

 Druhý společník: IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174,  627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: 
IČO: 253 22 257
DIČ: CZ253 22 257
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): 
Tel:                        
Email:                     



Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
Zastoupený:
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ708 90 013
Projektový manažer: 

Technický dozor stavebníka: Sdružení „Společenství TDS, VRV – 

- SAFETY PRO“
 Vedoucí sdružení: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, 
                                vložce 1930
Zastoupen: 
IČO: 47 11 69 01
DIČ: CZ47116901
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 
Tel.:
Email:

 Člen sdružení: SAFETY PRO, s.r.o.

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 olomouc
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, 
                                vložce 43822
Zastoupen:
IČO: 285 71 690
DIČ: CZ 28571690

Autorský dozor:   Sweco Hydroprojekt, a.s. 

Adresa sídla:    Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa) 
Adresa divize:     divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa) 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, 
   vložce 7326 
IČ:    26475081 
DIČ:    CZ26475081 
Zástupce ve věcech technických: 
Email:
Hlavní inženýr projektu:  



2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty):

Snížení ceny dle přiloženého rozpočtu o 1.011.791,8,- Kč bez DPH.

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty):

Na základě zpřesňujících hydraulických výpočtů v rámci RDS došlo u SO 01.2.1 
k optimalizaci rozsahu opevnění rubu zdi typu C dlažbou do betonu. Opevnění 
dlažbou do betonu se mění z pruhu šířky 4 m na 1,5 m.

4. Vyjádření autorského dozoru:

Viz. vyjádření AD ze dne 09.04.2020 v samostatné příloze.

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka:

Viz. vyjádření TDS ze dne 04.05.2020 v samostatné příloze.

6. Vyjádření projektového manažera stavby:

S optimalizací rozsahu opevnění souhlasím.

7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (včetně odůvodnění):

Změna popsaná tímto změnovým listem je změnou dle ust. § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb.

Přílohy:
1 – Kalkulace
2 – zápis investora – kopie listu SD
3 -  vyjádření AD
4 – vyjádření TDS
5 – vzorový řez zdí typu C  - DPS
6 - vzorový řez zdí typu C  - RDS
7 – situace - DPS
8 – situace - RDS



V Kunovicích dne …..…. 2020 V Kunovicích dne …..…. 2020

…………………………………….. ………………………………………

Oprávněný zástupce zhotovitele Projektový manažer

V Kunovicích dne …..…. 2020 V Brně dne …..…. 2020

………………………………….. ………………………………………

Oprávněný zástupce TDS Autorský dozor

V Brně dne ……….. 2020 V Brně dne ……... 2020

…………………………………….. ………………………………………

Investiční ředitel objednatele Generální ředitel objednatele



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č.5

Změna rozsahu HEB zápor
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345, 

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

 Správce: STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: 
IČO: 608 387 44
DIČ: CZ608 387 44
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby):
Tel:                     
Email:             

 Druhý společník: IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: 
IČO: 253 22 257
DIČ: CZ253 22 257
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): 
Tel:               
Email:             



Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
Zastoupený:
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ708 90 013
Projektový manažer: 

Technický dozor stavebníka: Sdružení „Společenství TDS, VRV – 

- SAFETY PRO“
 Vedoucí sdružení: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, 

vložce 1930
Zastoupen: 
IČO: 47 11 69 01
DIČ: CZ47116901
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 
Tel.:
Email:

 Člen sdružení: SAFETY PRO, s.r.o.

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, 

vložce 43822
Zastoupen:
IČO: 285 71 690
DIČ: CZ 28571690

Autorský dozor:   Sweco Hydroprojekt, a.s. 

Adresa sídla:    Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa) 
Adresa divize:     divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa) 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, 
   vložce 7326 
IČ:    26475081 
DIČ:    CZ26475081 
Zástupce ve věcech technických: 
Email:
Hlavní inženýr projektu:  

2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)



Snížení počtu osazení zápor typu HEB na objektu SO 02.2.1 o 87 ks. 
Snížení ceny dle přiloženého rozpočtu o 2 667 903,46 Kč bez DPH. Realizace 
změny nemá dopad na termín dokončení díla.

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

Na základě projekčního zpracování dokumentace pro realizaci stavby byl 
upřesněn počet realizovaných svislých zápor HEB u SO 02.2.1 Protipovodňové 
zdi a hráze. V realizační dokumentaci bylo navrženo provedení 277 ks zápor. 
V projektové dokumentaci pro provedení stavby bylo nevrženo 364 ks zápor. 
Celkem je tedy na objektu SO 02.2.1 realizováno o 87 ks zápor typu HEB méně, 
než je uváděno v dokumentaci pro provedení stavby. 

Realizace změny – úspory nemá negativní vliv na realizaci, dokončení 
celého díla a zejména na jeho protipovodňovou funkci.

4. Vyjádření autorského dozoru

Samostatné stanovisko – příloha č.2 ZL.

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka

Samostatné stanovisko – příloha č.3 ZL.

6. Vyjádření projektového manažera stavby

Se změnou stavby souhlasím.

7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (včetně odůvodnění):

Změna popsaná tímto změnovým listem je změnou dle ust. § 222 odst. 5 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění. Jedná 
se o dodatečné práce, jejich realizace je nezbytná a změna v osobě dodavatele 
není možná z ekonomických důvodů, neboť dle zkušeností Objednatele by 
samostatné zadání této změny bylo vysoutěženo za výrazně vyšší cenu a změna 
by tak způsobila výrazné zvýšení nákladů.

Přílohy:
1. rozpočet
2. stanovisko autorského dozoru stavby - AD
3. stanovisko technického dozoru stavby – TDS

8. Podpisy:



V ……….. dne …..……….. V ……….. dne ………………

………………………………….. ………………………………………
Oprávněný zástupce zhotovitele Projektový manažer

V ……….. dne …..……….. V ……….. dne ………………

………………………………….. ………………………………………
Oprávněný zástupce TDS Autorský dozor

V ……….. dne ……………. V ……….. dne ……................

………………………………….. ………………………………………
Investiční ředitel objednatele Generální ředitel objednatele



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č.6

Změna v areálu koupaliště
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345, 

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

 Správce: 
 STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: 
IČO/DIČ: 608 387 44 / CZ608 387 44
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): 
Tel:  
Email:  

 Druhý společník: 
 IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: 
IČO/DIČ: 253 22 257 / CZ253 22 257
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): 



Tel:
Email:

Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
Zastoupený:
IČO/DIČ: 708 90 013 / CZ708 90 013
Projektový manažer: 

Technický dozor stavebníka: Sdružení „Společenství TDS, VRV – SAFETY PRO“

 Vedoucí sdružení: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 1930
Zastoupen: 
IČO/DIČ: 47 11 69 01 / CZ47116901
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 
Tel.:
Email:

 Člen sdružení: SAFETY PRO, s.r.o.

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc
Zapsán: v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce 43822
Zastoupen:
IČO/DIČ: 285 71 690 / CZ 28571690

Autorský dozor:   Sweco Hydroprojekt, a.s. 

Adresa sídla:    Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa) 
Adresa divize:     divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa) 
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 7326 
IČO/DIČ: 26475081 / CZ26475081 
Zástupce ve věcech technických: 
Email:
Hlavní inženýr projektu:  



2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

Navýšení ceny dle přiloženého rozpočtu o 254 685,00 Kč bez DPH.

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

Při realizaci prací v areálu koupaliště na objektu SO 01.2.1 a SO 01.2.3 došlo ke změnám 
stavby.

1.) Před zahájením prací na SO 01.2.1 byl zhotovitel stavby upozorněn, že v místě, kde 
bude vybudována protipovodňová zeď K, se nachází přípojka NN v majetku 
Moravského rybářského svazu, pobočný spolek Kunovice. Tato přípojka NN nebyla 
uvedena v zadávací dokumentaci stavby. Zhotovitel provedl kopané sondy na 
obnažení kabelu a provedl vytyčení trasy, které prokázalo, že přípojka vede částečně 
v trase zdi a na konci dochází ke křížení. Zhotovitel provede přeložení přípojky NN 
přes protipovodňovou zeď.

2.) Během provádění výkopových prací pro protipovodňovou zeď typu K, bylo v blízkosti 
technologického zařízení koupaliště obnaženo 2x stávající nefunkční ocelové potrubí 
DN250, 1x funkční kabel NN a 2x funkční vodovodní potrubí PE 100, vedoucí 
k tryskám na skluzavce plaveckého bazénu. Žádná z těchto nalezených sítí nebyla 
uvedena v zadávací dokumentaci. Stávající kabel NN a vodovodní potrubí bylo 
překopnuto během výkopových prací. Stávající ocelové potrubí, které zasahovalo do 
základů plánované ŽB zdi K, bylo obnaženo a po schválení zástupců města Kunovice 
přepáleno a vytaženo. Po realizaci protipovodňové zdi typu K budou přerušené 
stávající přípojky obnoveny a uloženy nad základ PP zdi.

3.) Před zahájením prací na výměně šoupátka ve vypouštěcí šachtě hlavního bazénu bylo 
dodavatelem stavby sděleno, že na stávajícím šoupátku není možné z prostorových 
důvodů povolit zarezlé šrouby na přírubách a provést jeho výměnu. Současně 
upozornil, že stávající ocelové potrubí odtoku za tímto šoupátkem je ve špatném 
technickém stavu. Proto bylo na stavbě na základě návrhu zhotovitele autorským 
dozorem odsouhlaseno technické řešení - úprava původního návrhu (viz zápis ve SD 
dne 25.8.2020), která kromě výměny šoupátka DN200 zahrnuje i výměnu části 
výpustného potrubí (redukce) za šoupátkem – potrubí DN150 bude zasunuto do 
stávajícího profilu odtoku DN200, který bude využitý jako chránička.

4.) Protipovodňové zdi H8 a H9 jsou založeny pomocí ocelových štětovnic délky 6 m. 
Tyto zdi jsou v zadávací dokumentaci uváděny tloušťky 400 mm. V důsledku ztížených 
místních geologických podmínek s výskytem balvanů a štěrků bylo při zarážení 
štětovnic obtížné docílit potřebné rovinatosti ocelových štětovnic. Pro zajištění 
dostatečného krytí výztuže byla tloušťka těchto zdí zvětšena o 100 mm. Rozšířením 
železobetonových zdí dochází k navýšení spotřeby materiálů (beton, bednění). Po 



zaberanění štětovnic je nutné vytvořit dilatační spáry pro nezávislou dilataci ŽB zdí. 
Tato položka (řezání štětovnic) není obsažena v soupise prací.

4. Vyjádření autorského dozoru
Viz samostatná příloha – příloha č.1

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka
Viz samostatná příloha – příloha č.2

6. Vyjádření projektového manažera stavby
Se změnou stavby souhlasím.

7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (včetně odůvodnění):
Jedná se o nepodstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které nebylo možné předvídat, přičemž tato 
změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Skutečnosti, na jejichž základě je tato 
změna provedena, byly zjištěny až v průběhu provádění stavebních prací. 

Přílohy:

1 - Stanovisko AD
2 - Stanovisko TDS
3 - Položkový rozpočet
4 – Přeložka NN

a) Zápis ze SD
b) Geodetické zaměření
c) Fotodokumentace

5 – Demontáž potrubí
a) Zápis ze SD
b) Vytyčovací výkres
c) Fotodokumentace

6 – Demontáž šachet
a) Zápis ze SD
b) Fotodokumentace

7 – Změna u PPZ H8 a H9
a) Dokumentace DPS
b) Dokumentace RDS
c) Fotodokumentace



8. Podpisy:

V ……..……..…. dne ……...……... 2021 V ……..……..…. dne ……...……... 2021

…………………………………………….. ……………………………………………..
       Oprávněný zástupce zhotovitele    Projektový manažer

V ……..……..…. dne ……...……... 2021 V ……..……..…. dne ……...……... 2021

…………………………………………….. ……………………………………………..
   Oprávněný zástupce TDS        Autorský dozor

V ……..……..…. dne ……...……... 2021 V ……..……..…. dne ……...……... 2021

…………………………………………….. ……………………………………………..
         Investiční ředitel objednatele          Generální ředitel objednatele



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č. 7

Změna rozsahu rozebrání a obnovy dlažby z lomového kamene
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345, 

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

 Správce: STRABAG, a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: 
IČO: 608 387 44
DIČ: CZ608 387 44
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): 
Tel:                        
Email:                     

 Druhý společník: IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: 
IČO: 253 22 257
DIČ: CZ253 22 257
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): 
Tel:                        
Email:                    



Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
Zastoupený:
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ708 90 013
Projektový manažer: 

Technický dozor stavebníka: Sdružení „Společenství TDS, VRV – SAFETY PRO“

 Vedoucí sdružení: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, 

vložce 1930
Zastoupen: 

IČO: 47 11 69 01
DIČ: CZ47116901
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:
Tel.:
Email:

 Člen sdružení: SAFETY PRO, s.r.o.

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, 

vložce 43822
Zastoupen:
IČO: 285 71 690
DIČ: CZ 28571690

Autorský dozor:   Sweco Hydroprojekt, a.s. 

Adresa sídla:    Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa) 
Adresa divize:     divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa) 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, 
   vložce 7326 
IČ:    26475081 
DIČ:    CZ26475081 
Zástupce ve věcech technických: 
Email:
Hlavní inženýr projektu: 



2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty):

Navýšení ceny dle přiloženého rozpočtu o 720 011,72,- Kč bez DPH. 
Změna nemá dopad na termín dokončení díla.

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty):
Před rozebíráním stávajícího kamenného opevnění svahů koryta toku, byl 

shrnut travní drn a naplaveniny. Po skrývce bylo zjištěno, že stávající kamenné 
opevnění má nerovnoměrný průběh a v mnoha místech nedosahuje k líci 
budované ŽB zdi (viz příloha 7. a 8. – charakteristické příčné řezy). Bylo 
rozhodnuto autorským dozorem o realizaci chybějící kamenné dlažby k líci 
budované ŽB zdi. Chybějící opevnění nemohlo být obnoveno ze stávajícího 
lomového kamene, proto bylo nutné dovézt nový lomový kámen v požadovaném 
množství (viz tabulka č.1). Rozsah chybějících ploch kamenného opevnění byl 
zpracován na základě geodetického zaměření a vynesení do situace a příčných 
řezů stavby. Realizace změny je podstatná pro správnou protipovodňovou funkci 
celého díla.

Tabulka č.1

Z důvodu nerovnoměrného sklonu stávajícího kamenného opevnění, bylo 
nutné při realizaci rozebírat dlažbu a sejmout drn ve větším rozsahu, než bylo 
uvažováno v zadávací dokumentaci. Tím bylo zajištěno dokonalé napojení 
obnovené kamenné dlažby na původní, a zachování jednotného plynulého sklonu 
opevnění svahu koryta toku. Změnový list zahrnuje i navýšení přesunů hmot a 
odvozů na skládku. V některých místech, zejména na SO 03.2.1, nastala kolize 
kamenné dlažby se základy protipovodňových zdí. Z toho důvodu bylo přikročeno 
k předláždění stávající kamenné dlažby pod jiným sklonem, aby byla dodržena 
nezámrzná hloubka pro základy protipovodňových zdí. Po rozebrání stávající 
kamenné dlažby, nebylo z prostorových důvodů možné deponovat rozebraný 
kámen do 50 m, jako bylo uvažováno v zadávací dokumentaci. Kamennou dlažbu 
musel zhotovitel vytřídit a odvézt na mezideponii u koupaliště (odvoz do 2000 m).

Plocha chybějícího opevnění v m2

SO 02.2.1 100,20
SO 03.2.1 553,09
SO 04.2.1 160,80

SUMA 814,09 



4. Vyjádření autorského dozoru:
Samostatné stanovisko – příloha č.1 ZL.

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka:
Samostatné stanovisko – příloha č.2 ZL.

6. Vyjádření projektového manažera stavby:
Se změnou stavby souhlasím.

7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (včetně odůvodnění):
Jedná se o nepodstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb., jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které nebylo možné 
předvídat, přičemž tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Skutečnosti, na jejichž základě je tato změna provedena, byly zjištěny až 
v průběhu provádění stavebních prací. 

Přílohy:
1) stanovisko AD;
2) stanovisko TDS;
3) rozpočet;
4) tabulka doplnění dlažby k líci zdi;
5) zaměření chybějící kamenné dlažby
6) situace SO 02.2;
7) situace SO 03.2;
8) charakteristické řezy SO 02.2;
9) charakteristické řezy SO 03.2;
10) fotodokumentace,
11) zaměření skutečného stavu obnovené kamenného dlažby;



8. Podpisy

V ……..……..…. dne ……...……... 2021 V ……..……..…. dne ……...……... 2021

…………………………………………….. ……………………………………………..
       Oprávněný zástupce zhotovitele    Projektový manažer

V ……..……..…. dne ……...……... 2021 V ……..……..…. dne ……...……... 2021

…………………………………………….. ……………………………………………..
   Oprávněný zástupce TDS        Autorský dozor

V ……..……..…. dne ……...……... 2021 V ……..……..…. dne ……...……... 2021

…………………………………………….. ……………………………………………..
         Investiční ředitel objednatele          Generální ředitel objednatele



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č.8

Dlažba u šikmých kotev SO 02.1 a SO 03.1
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345, 

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

 Správce: STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: 
IČO: 608 387 44
DIČ: CZ608 387 44
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): 
Tel:                     
Email:             

 Druhý společník: IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: 
IČO: 253 22 257
DIČ: CZ253 22 257
Bankovní spojení: KB Brno - venkov
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): 
Tel:               
Email:             



Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
Zastoupený:
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ708 90 013
Projektový manažer: 

Technický dozor stavebníka: Sdružení „Společenství TDS, VRV – 

- SAFETY PRO“
 Vedoucí sdružení: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, 

vložce 1930
Zastoupen: 
IČO: 47 11 69 01
DIČ: CZ47116901
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 
Tel.:
Email:

 Člen sdružení: SAFETY PRO, s.r.o.

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, 

vložce 43822
Zastoupen:
IČO: 285 71 690
DIČ: CZ 28571690

Autorský dozor:   Sweco Hydroprojekt, a.s. 

Adresa sídla:    Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa) 
Adresa divize:     divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa) 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, 
   vložce 7326 
IČ:    26475081 
DIČ:    CZ26475081 
Zástupce ve věcech technických: 
Email:
Hlavní inženýr projektu:  

2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)



Navýšení ceny dle přiloženého rozpočtu 1 050 968,77 Kč bez DPH. 
Realizace změny nemá dopad ne termín dokončení díla.

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
Popsaný důvod a rozsah provádění změny odpovídá realizaci na stavbě. V 

místě realizace otvorů pro hlavy kotev byla stávající dlažba svahů koryta toku 
uložena na sucho. Uložení dlažby bylo ověřeno po provedení terénních úprav, 
stržení travních drnů a očištění svahů. Rozebrání dlažby na sucho představuje 
oproti zadávací dokumentaci úsporu (DPS: Rozebrání dlažby do cementové 
malty). 

Předpokládaný rozsah rozebrání dlažby v zadávací dokumentaci (DPS: 
0,95/0,95m) není možné dodržet z důvodu velkého formátu dlažby a místně 
uložení dlažby ve dvou vrstvách. Rozsah rozebírání dlažby byl ověřen kontrolním 
měřením otvorů a byla ověřena průměrná plocha rozebrání dlažby pro kotvu 2,7 
m2. Ověření plochy odpovídá ploše uvedené zhotovitelem ve ZL. Zvětšení plochy 
rozebírání dlažby, následné obnovení dlažby a související přesuny hmot 
představují dodatečné práce. Na základě vyjádření AD k realizaci hlav kotev a 
dlažby bylo potvrzeno, že obnovení dlažby bude provedeno dle zadávací 
dokumentace stavby do betonu. (AD: Řešením uložení obnovy dlažby do betonu 
bude dosaženo stejného výsledného zajištění stability svahů koryta Olšavy jako 
dle DPS, při zohlednění aktuálně zjištěných skutečností.). 

Celkem bylo realizováno zvýšené rozebírání dlažby SO 02.1 – u 228 ks 
šikmých kotev, SO 03.1 – u 210 ks šikmých kotev

Realizace změny je podstatná pro realizaci a dokončení celého díla a 
zejména pro jeho protipovodňovou funkci tj. zajištění stability svahů koryta toku, 
zejména v případě kolísání hladiny vody v místě hlav šikmých kotev.

4. Vyjádření autorského dozoru
Samostatné stanovisko – příloha č.3 ZL.

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka
Samostatné stanovisko – příloha č.4 ZL.

6. Vyjádření projektového manažera stavby

Se změnou stavby souhlasím.



7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (včetně odůvodnění):

Změna popsaná tímto změnovým listem je změnou dle ust. § 222 odst. 5 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění. Jedná 
se o dodatečné práce, jejich realizace je nezbytná a změna v osobě dodavatele 
není možná z ekonomických důvodů, neboť dle zkušeností Objednatele by 
samostatné zadání této změny bylo vysoutěženo za výrazně vyšší cenu a změna 
by tak způsobila výrazné zvýšení nákladů.
Přílohy:

1. rozpočet
2. fotodokumentace
3. stanovisko autorského dozoru stavby - AD
4. stanovisko technického dozoru stavby – TDS
5. výměry rozebírané dlažby

8. Podpisy:

V ……….. dne …..……….. V ……….. dne ………………

………………………………….. ………………………………………
Oprávněný zástupce zhotovitele Projektový manažer

V ……….. dne …..……….. V ……….. dne ………………

………………………………….. ………………………………………
Oprávněný zástupce TDS Autorský dozor

V ……….. dne ……………. V ……….. dne ……................

………………………………….. ………………………………………
Investiční ředitel objednatele Generální ředitel objednatele



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č.9

Sanace neúnosné základové spáry
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: OLŠAVA, KUNOVICE – protipovodňová ochrana města

Místo stavby: katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště 677345, 

Sady (okres Uherské Hradiště) 772917

Zhotovitel: Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“

Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno

 Správce: STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: 
IČO/DIČ: 608 387 44 / CZ608 387 44
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): 
Tel:  
Email:  

 Druhý společník: IMOS Brno, a.s.

Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: 
IČO/DIČ: 253 22 257 / CZ253 22 257
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): 
Tel:
Email:



Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: u KS v Brně, oddíl A, vložka 13565
Zastoupený:
IČO/DIČ: 708 90 013 / CZ708 90 013
Projektový manažer:

Technický dozor stavebníka: Sdružení „Společenství TDS, VRV – SAFETY PRO“

 Vedoucí sdružení: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 1930
Zastoupen: 
IČO/DIČ: 47 11 69 01 / CZ47116901
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 
Tel.:
Email:

 Člen sdružení: SAFETY PRO, s.r.o.

Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc
Zapsán: v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce 43822
Zastoupen:
IČO/DIČ: 285 71 690 / CZ 28571690

Autorský dozor:   Sweco Hydroprojekt, a.s. 

Adresa sídla:    Táborská 31, 140 16 Praha 4 (fakturační adresa) 
Adresa divize:     divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno (koresp. adresa) 
Zapsán: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 7326 
IČO/DIČ: 26475081 / CZ26475081 
Zástupce ve věcech technických: 
Email:
Hlavní inženýr projektu:  



2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
Navýšení ceny o 306 261,90,- bez DPH dle přiloženého opraveného soupisu prací. Změna nemá 
dopad na časový harmonogram stavby.

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)
Na objektech SO 03.2 po výkopech, nebyla naměřena únosnost základové spáry. Naměřené hodnoty 
Mvd (9,4MPa, 15,3MPa, 17,3MPa, 10,4MP, 11,7MPa) neodpovídají projektovaným parametrům pro 
základovou spáru ŽB zdí (Mvd min. 22 MPa). Výkop neúnosného podloží musí být odtěženo o 
300 mm a uložen na odpovídající skládku odpadu. Odtěžená kubatura bude nahrazena štěrkodrtí 
frakce 0/32 mm, která bude zhutněna vibrační deskou 500 kg na požadovanou únosnost 
min. Edef2 = 30 MPa resp. Mvd 22 MPa. Tato změna je nezbytná pro realizaci protipovodňové 
ŽB zdi SO 03.2 a celého díla. Rozsah sanace je na SO 03.2 LB - PPZ typ B ve staničení podélného 
profilu 200,1 m až 440,5 m tj. délka 240,4 m dilatační celky B26 až B55.

4. Vyjádření autorského dozoru
Viz. Samostatný zápis ze dne 4.12.2019, příloha č.1

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka
Viz samostatný zápis ze dne 01.06.2020, příloha č. 2

6. Vyjádření projektového manažera stavby
Se změnou souhlasím. Změna je nezbytná pro správné založení PP zdi. 

7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení §222 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (včetně odůvodnění):
Změna popsaná tímto změnovým listem je změnou dle ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění. Jedná se o dodatečné práce, jejich realizace je 
nezbytná a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických důvodů, neboť dle zkušeností 
Objednatele by samostatné zadání této změny bylo vysoutěženo za výrazně vyšší cenu a změna by 
tak způsobila výrazné zvýšení nákladů.

Přílohy:

1 - Stanovisko AD
2 - Stanovisko TDS
3 - Stanovisko geotechnika TDS
4 - Položkový rozpočet

5 - Situace se zákresem rozsahu sanace
6 - Fotodokumentace
7 – Protokoly o ověření únosnosti základové spáry



8. Podpisy:

V …………. dne …..…. 2020 V ……….. dne ……….. 2020

Oprávněný zástupce zhotovitele Projektový manažer

V …………. dne …..…. 2020 V ……….. dne ……….. 2020

Oprávněný zástupce TDS Autorský dozor

V Brně dne ……….. 2020 V Brně dne ……..... 2020

Investiční ředitel objednatele Generální ředitel objednatele


